

N:o 12.

Af Herr Frih. Sprengtporten, Jakob Wilhelm: Angående åsättande af s. k. inregistrerings-afgift för de flesta nu tullfria varor.

Vid 1867 års riksdag väcktes af mig, angående ändringar i nu gällande Tulltaxa, en motion, som finnes införd i Bihaget till Riksdagens protokoll under N:o 11 bland Första Kammarens motioner. Denna motion, som vid 1868 års riksdag förnyades, får jag i det väsendtligaste nu åter upptaga, och då de skäl, som till stöd för förslaget från begynnelsen anförts, efter mitt förmenande, under tiden icke förlorat, utan betydligt vunnit i styrka, har jag icke ansett nödigt upprepa dem eller i vidsträcktare mån göra något tillägg till desamma, än medelst en hänvisning till den öfverläggning, som rörande denna fråga förekom inom Första Kammaren den 4 Mars 1868, och till den tabell, som åtföljde mitt i ämnet afgifna yttrande, hvarigenom jag sökt ådagalägga, att, om ibland de 240 importartiklar, som äro i tulltaxan antecknade som *fria*, man endast utväljer *sexton*, som, i anseende till införselvärdet, såsom det är uppgifvet i Kommerskollegii underdåniga berättelse för 1866, kunna betraktas som de mest betydande, totalsumman af dessa artiklars värde kan antagas utgöra omkring Fyratiofem millioner riksdaler, hvaraf följer att en inregistreringsafgift å desamma af endast 3 procent skulle till Statsverket inbringa 1,350,000 riksdaler och en dylik afgift till 5 procent 2,250,000 Riksdaler.

Hvad de återstående 224 artiklarne i enahanda fall skulle lemna, i den mån de, utan hinder af traktater, kunde åläggas en dylik afgift, har jag icke varit i tillfälle utröna; men nog synes det sannolikt, att minst hälften af Rikets import, som 1866 uppgick till 112,910,000 riksdaler, icke betalar någon tull eller med det ringaste deltagar i de kostnader för Tullverkets upprätthållande, hvilka i nu gällande Riksstat upptagas till följande belopp, att utgå direkte af tullmedlen

Tullverkets förslagsanslag	1,800,000	R:dr
Tolagsersättning till städerna	1,040,000	„
Handels- och sjöfartsfonden, som i 1867 års stat upptogs till		
750,000 R:dr, nu	250,000	„
	<hr/>	
	Summa 3,090,000	R:dr

motsvarande sålunda ett afdrag från bruttointægten, fjorton millioner, af omkring 22 procent.

Så stora eftergifter synas hvarken ur billighetssynpunkt eller med afseende å Statsverkets närvarande ställning kunna försvaras. En rättelse torde sålunda få anses önskvärd; och då densamma kan uppnås, utan förnärmande af någon grundsats, eller, efter min öfvertygelse, af något sannt intresse, får jag vördsamt föreslå:

att, med undantag för oarbetadt silfver och guld, apotheksvaror, reseförnödenheter och gångkläder till resandes och sjöfarandes eget behof, en fastställd och i taxan införd inregistreringsafgift, beräknad efter högst 5 procent af medelvärdet, må, vid införsel i riket, i allmänhet åsättas alla varor, som i tulltaxan äro antecknade som tullfria och icke åtnjuta denna tullfrihet på grund af traktater med främmande magter eller konventioner med Norge. Öfverlemnande jag åt Bevillnings-Utskottet att, i hvarje särskildt fall, föreslå den nedsättning i den föreslagna afgiften eller eftergift af densamma, som af förekommande anledningar anses böra ega rum.

Stockholm den 27 Januari 1869.

J. W. Sprengtporten.

Stockholm, tryckt hos Bergström & Lindroth, 1869.
